

平成 27 年 4 月 23 日より、 店内製造の惣菜、寿司、ベーカリーについて、 添加物表示に加えて、栄養成分表示を 記載することとしました。

平成 27 年 4 月 1 日、「食品表示法」が施行、加工食品の栄養成分表示が義務化されました。容器包装に入れられた加工食品には、熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、ナトリウム（塩分相当量）の 5 成分が表示されるようになりました。ただし、スーパーマーケット等の作業場で加工し、販売する食品には、表示が免除されております。

しかしながら、当社では お客様のご要望にお応えし、より安全な食品を提供するために、栄養成分表示に対応することとしました。ご参考になれば幸いです。

※上記は、商品のラベル裏面に記載されています。
文字数の関係で、ラベルに記載できない場合は、POP に記載しております。

平成 27 年 4 月 23 日 **オーケー株式会社**

ラベルシールの見方

（表面）

商品名 → 季節の海老入り天ぷら盛合せ 2830

加工日と消費期限 → 消費期限 15. 4.25 14時
加工日 15. 4.24 14時54分

保存温度 → 常温にて保存

本体価格(税抜)
(3%割引前) → 本体(税抜) 399 円

添加物等は裏面記載

（裏面）

原材料添加物表示

アレルギー表示 → <添加物>加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、塩化Mg、膨張剤、カロチノイド色素、（原材料の一部に卵、小麦、えび、大豆を含む）

栄養成分表示 → 【栄養成分表示】100gあたり・推定値（小袋含む）

熱量	226 kcal
蛋白質	3.5g
脂質	14.2g
炭水化物	20.4g
Na	285mg
（食塩相当量）	0.7g

OK オーケー 惣菜 サガン店 東京都大田区仲六郷2-43-2